[image: image1.png]

RESOLUÇÃO CONSEPE Nº. 39, DE 26 DE ABRIL DE 2019.
Dispõe sobre inclusão, ad referendum, de datas no Calendário Acadêmico do ano letivo de 2019, aprovado pela Resolução Consepe n.º 28, de 25 de março de 2019, para o Campus Universitário de Sinop.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23108.029903/2019-98;
RESOLVE:
Artigo 1º –Incluir, ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, no Calendário Acadêmico do ano letivo de 2019, aprovado pela Resolução Consepe n.º 28, de 25 de março de 2019, para o Campus Universitário de Sinop, as datas referentes ao último prazo para o docente finalizar o Diário de Classe on-line e homologar o Relatório de Notas, que com esta Resolução é publicada, conforme texto a seguir:

	06/09/2019
	Último prazo para o docente finalizar o Diário de Classe on-line e homologar o Relatório de Notas, referente ao período letivo 2019/1.

	20/03/2020
	Último prazo para o docente finalizar o Diário de Classe on-line e homologar o Relatório de Notas, referente ao período letivo 2019/2.

Artigo 2º - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas disposições em contrário.
Cuiabá, 26 de abril de 2019.
Evandro Aparecido Soares da Silva

Presidente do CONSEPE, em exercício